[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от ____ февраля 2016 года

    №  3/29-___
г.Микунь

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения "Микунь" от 04.03.2008 № 1-23/122 «Об утверждении Положения о муниципаль-ной службе муниципального образова-ния городского поселения «Микунь»

В соответствии с Законом  Республики Коми от 21.12.2007 N 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии корруп-ции", на основании статьи 38 Устава муниципального образования городско-го поселения "Микунь", Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского поселения "Микунь" от 04.03.2008 № 1-23/122 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования городского посе-ления «Микунь»:
1.1 Часть 4 статьи 5 исключить.

1.2. Пункт 9,10 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«9) непредставления предусмотренных федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу;

10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).».

1.3. Часть 3 статьи 9.1 изложить в следующей редакции:
«3. Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совер-шению коррупционных правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организация проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений определяются представителем нанимателя (работодателем).»

1.4. Часть 2 статьи 9.2 изложить в следующей редакции:

«2. Под личной заинтересованностью муниципального служащего понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в части 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в части 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.».
1.5. Пункт 3 части 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин   согласно приложению 2 к настоящему Положению.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -
председатель Совета  поселения                                                   С.Ю.Зайцева